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Doctor(a) 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL 
ANSERMA – CALDAS. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 JESUS ARIEL RAMIREZ ARISTIZABAL 
             RADICADO:                     2020 - 081 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA   Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida 
al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que 
me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 

1. CONFORME AL PAGARE N°    258763733 
 

1.1. Cuotas.  
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

18/02/2019 $ 1.871.626  $ 0  2,1809 $ 1.238.155  910 $ 3.109.781  

18/08/2019 $ 1.875.000  $ 229.903  2,1434 $ 977.926  730 $ 3.082.829  

18/02/2020 $ 1.875.000  $ 100.079  2,1176 $ 727.925  550 $ 2.703.004  

TOTAL       $ 2.944.006    $ 8.895.614  

 
 
TOTAL CUOTAS MAS INTERESES  DE PAGARE 258763733… $  8.895.614 
 

1.2. Capital insoluto conforme al pagare n°    258763733 
 

685 12-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.846.989 20  $           24.785,26  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.846.989 30  $           37.287,25  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.846.989 31  $           38.039,91  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.846.989 30  $           36.355,38  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.846.989 31  $           36.846,28  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.846.989 31  $           36.579,91  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.846.989 28  $           33.417,82  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.846.989 31  $           36.751,19  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.846.989 30  $           35.381,49  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.846.989 31  $           36.389,40  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $1.846.989 30  $           35.197,10  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.846.989 31  $           36.313,14  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.846.989 31  $           36.427,52  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $1.846.989 30  $           35.166,35  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.846.989 31  $           36.122,34  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.846.989 30  $           35.307,76  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.846.989 31  $           36.846,28  
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1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.846.989 31  $           37.226,09  

143 01-feb-22 14-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $1.846.989 14  $           17.358,19  

INTERESES MORATORIOS  $         657.798,64  

CAPITAL  $      1.846.989,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $      2.504.787,64  

 
 
 
TOTAL CAPITAL INSOLUTO MAS INTERESES  DEL PAGARE….. $  2.504.787,64 
 
 

2. CONFORME AL PAGARE N°    258792006 
2.1. Cuotas: 

 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

RESULTADO 

22/02/2019 $ 1.875.000  $ 538.634  2,1809 $ 1.481.649  1087 $ 3.895.283  

22/08/2019 $ 1.875.000  $ 590.423  2,1434 $ 1.415.984  1057 $ 3.881.407  

22/02/2020 $ 1.875.000  $ 255.657  2,1176 $ 1.359.235  1027 $ 3.489.892  

TOTAL       $ 4.256.867    $ 11.266.581  

 
 
TOTAL CUOTAS MAS INTERESES  DE PAGARE DEL PAGARE 258792006……. $  11.266.581 
 
 

2.2. capital insoluto conforme al pagare n°    258792006 
 

685 12-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.789.473 20  $           24.013,43  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.789.473 30  $           36.126,11  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.789.473 31  $           36.855,34  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.789.473 30  $           35.223,26  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.789.473 31  $           35.698,87  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.789.473 31  $           35.440,80  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.789.473 28  $           32.377,18  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.789.473 31  $           35.606,74  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.789.473 30  $           34.279,69  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $1.789.473 31  $           35.256,22  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $1.789.473 30  $           34.101,05  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $1.789.473 31  $           35.182,33  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $1.789.473 31  $           35.293,15  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $1.789.473 30  $           34.071,26  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $1.789.473 31  $           34.997,47  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $1.789.473 30  $           34.208,26  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $1.789.473 31  $           35.698,87  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $1.789.473 31  $           36.066,86  

143 01-feb-22 14-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $1.789.473 14  $           16.817,65  

INTERESES MORATORIOS  $         637.314,52  

CAPITAL  $      1.789.473,00  

TOTAL LIQUIDACION  $      2.426.787,52  
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TOTAL CAPITAL INSOLUTO MAS INTERESES  DEL PAGARE……. $  2.426.787,52 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   25.093.770,02 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 14 de 
febrero de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es 
cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

________________________________________ 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÀLEZ 

C.C. 9.872.485 Expedida en Pereira. 

T.P. 158.462 del H.C.S.J. 
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NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL
CIUDAD ANSERMA – CALDAS.

ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DEL CREDITO

DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO JESUS ARIEL RAMIREZ ARISTIZABAL
N° DE ARCHIVOS 1
ANEXOS EN PDF 1        ARCHIVOS  ADJUNTO CON 3 FLS

BANCO DE BOGOTA. vs JESUS ARIEL RAMIREZ ARISTIZABAL 2020-081-LIQUIDACION
DEL CREDITO .

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Lun 21/02/2022 8:30
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Anserma <j01prmpalanserma@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo doctor(a):
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el siguiente proceso:
                                                                        




Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
ABOGADO
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 212
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de
Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2)
4870077 Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382
Manizales (6) 8956956 Cúcuta (7) 5956040
Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723

“La información adjunta es exclusiva para la persona a la cual se dirige este mensaje, la cual puede contener información
confidencial y/o material privilegiado. Cualquier revisión, retransmisión, diseminación o uso del mismo, así como cualquier
acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o entidades diferentes al propósito original de la
misma, es ilegal. Si usted recibe este mensaje por error, favor notifíqueme y elimine este material. Este mensaje y sus anexos
han sido sometidos a programas antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libre de virus o cualquier anomalía que
pueda afectar a terceros; sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos no están
afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad alguna por el recibo, transmisión y

uso de este material. 
The information transmitted here within is sensitive information intended only for use of the individual or entity to which it is
addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any review,
retransmission, dissemination, distribution, copying or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information
is strictly prohibited. If you have received this communication in error, please contact the sender and delete the material
from your computer. The message and its attachments are considered to be free of any virus or other defect. Nevertheless,
we advise the recipient to verify that the material is virus free. The sender is not responsible for any loss or damages
arising out of the transmission, use or handling of this material.”
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